Universidade Estadual de Maringá
Centro de Ciências Exatas
Departamento de Ciências

Av. Colombo, 5.790 – Campus Universitário – CEP 87020-900 – Maringá – PR
Internet: www.uem.br/concurso

EDITAL No 030/2024-DCI

O PRESIDENTE DA BANCA EXAMINADORA nomeado por meio da Portaria
no 848/2024-PRH, do Concurso Público para o cargo de Professor de Ensino Superior
aberto por meio do Edital no 252/2024-PRH,

TORNA PÚBLICO

A data, o horário e o local para a apresentação da prova didática do(s)
candidato(s) ao referido concurso, para a área de conhecimento (subárea ou matéria)
(19) MATEMÁTICA pertinente ao Departamento de Ciências.

Ordem para APRESENTAÇÃO da Prova Didática:
1° Candidato: MARLOS RODRIGUES DA ROCHA

Tema: (2)  Espaços vetoriais e transformações lineares

Data: 13/11/2024

Horário:  08h00

Local: Bloco V02 – sala 01, no Câmpus Regional de Goioerê

2° Candidato: JUAN CARLOS NUNEZ MALDONADO

Tema: (3)  Limites, continuidade e diferenciabilidade de funções reais de
uma variável real

Data: 13/11/2024

Horário:  09h30

Local: Bloco V02 – sala 01, no Câmpus Regional de Goioerê

3° Candidato: RONALDO BRESSAN PES

Tema (6)  Limites, continuidade e diferenciabilidade de funções reais de
várias variáveis reais

Data: 13/11/2024

Horário:  11h00

Local: Bloco V02 – sala 01, no Câmpus Regional de Goioerê

4° Candidato: ANDRÉ LUIZ CORRÊA VIANNA FILHO

Tema: (6)  Limites, continuidade e diferenciabilidade de funções reais de
várias variáveis reais

Data: 13/11/2024

Horário:  13h30

Local: Bloco V02 – sala 01, no Câmpus Regional de Goioerê

5° Candidato: ALISSON YOUNIO DE SOUZA FRANCO

Tema: (5)  Sequências e séries de números reais

Data: 13/11/2024

Horário:  15h00

Local: Bloco V02 – sala 01, no Câmpus Regional de Goioerê

6° Candidato: GUILHERME DE LORENO

Tema: (3)  Limites, continuidade e diferenciabilidade de funções reais de uma variável real

Data: 13/11/2024

Horário:  16h30

Local: Bloco V02 – sala 01, no Câmpus Regional de Goioerê

Goioerê, 12 de novembro de 2024.

Prof. Dr. Edilson Soares Miranda
Presidente da banca examinadora

Edilson Soares
Miranda

Assinado de forma digital
por Edilson Soares Miranda
Dados: 2024.11.12 11:15:36
-03'00'